安府函〔2024〕343 号

安岳县人民政府

关于调整《安岳县 2023年县域商业建设行动

项目实施方案》的函

市商务局、市财政局、市农业农村局：

2023 年 7 月 6 日，根据《四川省商务厅 四川省财政厅 四

川省乡村振兴局关于印发〈四川省县域商业建设项目管理细则〉

和〈四川省农产品供应链建设+项目管理细则〉的通知》（川商

市建〔2022〕16 号）要求及相关规定，结合安岳县域商业发展

实际，拟定了《安岳县 2023 年县域商业建设行动项目实施方案》。

现因石桥街道农贸市场无土地指标，导致该项目无法实施。为顺

利推动县域商业建设项目，现将变更方案呈报于后，请予以审查，

如无不妥，请转报四川省财政厅、四川省商务厅、四川省农业农

村厅。

附件：安岳县 2023 年县域商业建设行动项目变更方案

安岳县人民政府

2024 年 10 月 29 日

- 2 -

附件

安岳县 2023年县域商业建设行动项目变更方案

根据《四川省商务厅 四川省财政厅 四川省乡村振兴局关

于印发〈四川省县域商业建设项目管理细则〉和〈四川省农产

品供应链建设项目管理细则〉的通知》（川商市建〔2022〕16

号）要求及相关规定，结合安岳县域商业发展实际，制定了《安

岳县 2023 年县域商业建设行动项目实施方案》，该方案于 2023

年 7 月 6 日上报省商务厅及市商务局完成备案。截至目前，帽

石村大自然露营基地、安岳邮政分公司物流配送体系、四川省

鑫柠乐果业有限公司、四川胜友果业有限公司、四川柠月农业有

限公司、安岳永腾商贸有限公司仓储冷链中心项目、农贸市场改

扩建项目均已完成建设，百汇多惠民乡镇连锁超市、新建农贸市

场建设项目正在抓紧建设中，预计 11 月底前全面完成。石桥街

道农贸市场因无土地指标，导致该项目无法建设。为顺利推动县

域商业体系建设，现特申请更改原实施方案，具体情况调整如下。

一、资金使用情况

安岳县朝阳镇等 13 个乡镇（街道）农贸市场新（改扩）建

项目原方案计划资金 704万元，实际实施金额 575 万元，剩余未

实施金额 129 万元。

二、新增项目及实施内容

（一）商贸体系类

- 3 -

1.安岳县长安社区农贸市场建设项目

建设内容：新建长安社区农贸市场，占地约 1734.3 ㎡，主

要包含地面硬化、钢架彩钢大棚、固定摊位设置、水电及排污等

附属设施，规划自产自销摊区。

项目投资：185万元，其中中央财政资金 55.5万元，企业自

筹资金 129.5 万元。

（二）农产品上行体系类

2.四川鑫柠乐果业有限公司冷链仓储项目

建设内容：改造提升仓储冷链及购置设备设施，使农产品冷

链流通基础设施更加完善，增加库存能力，带动农产品附加值，

提高农产品商品化处理和错峰销售能力。

项目投资：245万元，其中中央财政资金 73.5万元，企业自

筹 171.5 万元。

附件：安岳县2023年县域商业建设项目清单（调整后）

- 4 -

附件

安岳县 2023年县域商业建设项目清单（调整后）
单位：万元

序
号

项目名称
项目类
别

建设
类型

承办企业
建设
地点

建设
周期

开工
时间

投资总额
已完成
投资额

奖补金
额

主要建设内容
项目业主联系
人及联系方式

实现功能

1

乡镇（街
道）农贸
市场建设

项目

商贸
体系

新建 公开招标
合义乡、
朝阳镇、
东胜乡

1 年 2023.8 325 300 325

新建乡镇农贸市场，含
地面硬化，钢架彩钢大
棚，固定摊位设置，水
电及排污等附属设施，
规划自产自销摊区。

安岳县商务和
经济合作局

1.畅通农产品交易渠道、
提升周边农副产品附加
值。
2.解决乡镇无农贸市场
现状，完善农产品市场公
益性功能保障，服务民
生，助力乡村振兴。

2
乡镇农贸
市场改扩
建项目

商贸
体系

改扩
建

公开招标
护建、拱
桥、天马
等乡镇

1 年 2023.8 250 250 250

改造基础设施、增加摊
位、大棚、摊位、地面
等设施维修改造，增设
农民自产自销专区。

安岳县商务和
经济合作局

1.畅通农产品交易渠道、
提升周边农副产品附加
值。
2.完善农产品市场公益
性功能保障。

3
长安社区
农贸市场
建设项目

商贸
体系

新建

安岳县茂
恒实业有
限责任公

司

安岳县
长安社

区
1 年 2023.10 185 125 55.5

占地约 1734.3 ㎡，主要
包含主要包含地面硬

化、钢架彩钢大棚、固
定摊位设置、水电及排
污等附属设施，规划自

产自销摊区。

谢朝春
15196838027

1.畅通农产品交易渠道、
提升周边农副产品附加
值。
2.完善农产品市场公益
性功能保障，服务民生，
助力乡村振兴。

4

帽石村大
自然露营
基地建设

项目

商贸
体系

新建

安岳帽石
村生态农
业开发有
限公司

通贤镇
帽石村

1 年 2023.04 67 20 20
河岸公园露营基地打

造，新建建树屋商业群、
田园餐厅、霍比特小屋

群等。

关祖苹
18081689688

1.帽石村农文旅一期项
目，满足游客两天一晚畅
游体验。
2.成为帽石村现代农业
产业的深度体验地。

- 5 -

5

百汇多惠
民乡镇连
锁超市建
设项目

商贸
体系

新建
安岳县瀚
辰商贸有
限公司

合义、东
胜、永顺
等乡镇

1 年 2023.07 500 190 150

新建或改扩建百汇多惠
民连锁超市，提供果蔬、
肉、蛋奶、食品、日用
百货等商品零售基本生
活服务，能够满足乡镇

居民日常消费。

代作明
15378671888

让乡镇和周边的村民在
家附近就能实现与城市
同样的消费环境，缩小城

乡消费差距。

6

安岳邮政
分公司物
流配送体
系建设

物流配
送体系

改造
安岳邮政
分公司

经济
开发区

2 年 2022.01 67 30 20

改造提升寄递物流处理
中心，主要包括设备投
入及设施购置，优化整
合各乡镇网点，覆盖全
域邮件揽收投递。

蒋修
13982908688

打通农产品进城、工业品
下乡双向流通通道，“快
递进村”实现全覆盖。

7
永腾仓储
分拣项目

农产品
上行体

系
新建

安岳永腾
商贸有限

公司

龙台镇
马头村

9 个月 2023.07 54.5 19 16
购置木框 1500 个，分拣
机 1 台、胶筐 5000 个、

铁框 100 个。

何雪
18580441023

1.农产品冷链流通基础
设施更加完善，提高冷链
干线与支线衔接效率。
2.增强库存能力；带动农

产品附加值。
3.提高农产品商品化处
理和错峰销售能力。

8
石羊农产
品仓储冷
链中心

农产品
上行体

系
新建

四川胜友
果业有限

公司

石羊镇
工业园

1 年 2022.03 50 50 15
购置木框 3000 个，胶筐

5000 个。
陈甚有

18982910767

9

四川省鑫
柠乐果业
有限公司
冷库项目

农产品
上行体

系
新建

四川省鑫
柠乐果业
有限公司

石桥街
道安泰
路 2 号

3 个月 2022.11 445 445 133.5

新建 7200m³低温冷藏
库；购置叉车 7 辆、铁
框 9400 个、中空板柠檬
笼内衬板 10000 套、周
转框（胶框）8000 个。

杨春燕
15351399098

10
柠月冷链
仓储项目

农产品
上行体

系
新建

四川柠月
农业有限

公司
姚市镇 1 年 2022.05 50 50 15

购置绿萌双线选果机 1
台、亮袋包装机 1 台、

周转筐 800 个。

邓小国
13629015777

- 6 -

信息公开选项：主动公开